

PBBJ Holding ApS
CVR-nr. 26992842
Mågevej 11
7000 Fredericia

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 22.03.2016

Dirigent

Navn: Poul B. Jakobsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	8
Balance pr. 31.12.2015	9
Egenkapitalopgørelse for 2015	11
Noter	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

PBBJ Holding ApS

Mågevej 11

7000 Fredericia

CVR-nr.: 26992842

Hjemsted: Fredericia

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Direktion

Poul B. Jakobsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at eje aktier, anparter og andele i andre selskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årsrapporten udviser et overskud på 1.837 t.kr. Årets resultat vurderes samlet set at være tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Bruttotab		(4.214)	(2.933)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.883.637	656.840
Andre finansielle indtægter	1	0	29.749
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(27.060)	(14.088)
Andre finansielle omkostninger		<u>(26.238)</u>	<u>(36.773)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		1.826.125	632.795
Skat af ordinært resultat		<u>10.733</u>	<u>4.455</u>
Årets resultat		<u>1.836.858</u>	<u>637.250</u>
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		942.847	771.229
Overført resultat		<u>394.011</u>	<u>(633.979)</u>
		<u>1.836.858</u>	<u>637.250</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		9.046.721	7.858.698
Finansielle anlægsaktiver	2	<u>9.046.721</u>	<u>7.858.698</u>
Anlægsaktiver		<u>9.046.721</u>	<u>7.858.698</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		546.954	275.185
Andre tilgodehavender		596.181	206.198
Tilgodehavender		<u>1.143.135</u>	<u>481.383</u>
Omsætningsaktiver		<u>1.143.135</u>	<u>481.383</u>
Aktiver		<u><u>10.189.856</u></u>	<u><u>8.340.081</u></u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital	3	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		2.890.372	1.947.525
Overført overskud eller underskud		4.061.717	3.580.336
Forslag til udbytte for regnskabsåret		500.000	500.000
Egenkapital		<u>7.577.089</u>	<u>6.152.861</u>
Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder		<u>0</u>	<u>872.570</u>
Hensatte forpligtelser		<u>0</u>	<u>872.570</u>
Bankgæld		2.434	427.773
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.383.118	742.952
Skyldig selskabsskat		225.458	49.743
Anden gæld		1.757	94.182
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>2.612.767</u>	<u>1.314.650</u>
Gældsforpligtelser		<u>2.612.767</u>	<u>1.314.650</u>
Passiver		<u>10.189.856</u>	<u>8.340.081</u>
Eventualforpligtelser	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for nettoop- skrivning efter indre værdi- metode kr.	Overført overskud eller under- skud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	1.947.525	3.580.336	500.000	6.152.861
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(500.000)	(500.000)
Værdireguleringer	0	0	87.370	0	87.370
Årets resultat	0	942.847	394.011	500.000	1.836.858
Egenkapital ultimo	125.000	2.890.372	4.061.717	500.000	7.577.089

Noter

	2015 kr.	2014 kr.
1. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	4.495
Rentegodtgørelse vedrørende betalte acontoskatter	0	25.254
	0	29.749
		Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
2. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		4.803.639
Kostpris ultimo		4.803.639
Opskrivninger primo		3.055.059
Andel af årets resultat		1.883.637
Dagsværdireguleringer		(39.463)
Andre reguleringer		(656.151)
Opskrivninger ultimo		4.243.082
Regnskabsmæssig værdi ultimo		9.046.721

Goodwill udgør 0 kr. pr. 31. december 2015.

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Dattervirksomheder:			
Process Engineering A/S	Fredericia	A/S	100,00
SP Technologies ApS	Fredericia	ApS	100,00
SP Environment ApS	Fredericia	ApS	100,00
Process Automation A/S under likvidation	Fredericia	A/S	100,00

Noter

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>
3. Virksomhedskapital			
Ordinære anparter	125	1.000,00	125.000
	<u>125</u>		<u>125.000</u>

4. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabs-skattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede sel-skaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, roy-alties og udbytter for disse selskaber.

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med Danske Bank er der afgivet pant i:

Unoterede aktier i Process Engineering A/S, 250 t.kr.

Unoterede anparter SP Environment ApS, 125 t.kr.

Sikkerhedsstillelser over for dattervirksomheder og tilknyttede virksomheder

Selskabet har afgivet kautionsforpligtelser for følgende datterselskaber over for Danske Bank:

SP Environment ApS – ulimiteret. Bankgælden udgør pr. statusdagen, 0 kr.

SP Technologies ApS – ulimiteret. Bankgælden udgør pr. statusdagen, 0 kr.

Selskabet har afgivet kautionsforpligtelser for følgende datterselskaber over for Sydbank A/S:

SP Technologies ApS – ulimiteret. Bankgælden udgør pr. statusdagen, 0 t.kr.

SP Environment ApS – ulimiteret. Bankgælden udgør pr. statusdagen, 2.068 t.kr.

Process Automation A/S under likvidation - ulimiteret. Bankgælden udgør pr. statusdagen, 0 t.kr.

Selskabet har afgivet kautionsforpligtelse for følgende datterselskaber over for Realkredit Danmark A/S:

SP Environment ApS – gæld til realkreditinstitutter udgør pr. statusdagen, 6.635 t.kr.